
 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 7 juli 2004 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten 
 
 

 
 
 

   2004-145 

Gewijzigde begroting 2004 en begroting 2005 Samenwerkings-
verband Noord-Nederland (aanvulling) 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2004-145-1 

 

Inleiding 

Op 9 juni 2004 hebt u instemming verleend aan de gewijzigde begroting 2004 en de begroting 2005 
van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN). Het Ministerie van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties (BZK) heeft het SNN laten weten dat het SNN, evenals alle Gemeenschappelijke 
regelingen voor het toezichtregime op de financiële stukken, moet voldoen aan het Besluit begroting 
en verantwoording (BBV). Het Ministerie van BZK heeft het begrotingsjaar 2004 als een overgangsjaar 
aangemerkt, maar de begroting 2005 moet geheel overeenkomstig het BBV worden opgesteld.  
 
De begroting 2005 is opgesteld met inachtneming van de indeling die het BBV voorschrijft. Dit houdt in 
dat aan de begroting die u al eerder hebt ontvangen en nu Financiële begroting heet, twee delen zijn 
toegevoegd, te weten het programmaplan en de paragrafen. Beide delen bevatten geen nieuwe feiten. 
Alleen is in het programmaplan in hoofdstuk 7 een meerjarenraming voor de periode 2006-2008 op-
genomen. Deze meerjarenraming is een nieuw element, waar u als staten uw goedkeuring aan dient 
te geven.  
 
Advies  
Instemmen met de aanvulling op de gewijzigde begroting en de begroting 2005 van het SNN. 
 
Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Door vaststelling van de aanvulling van de gewijzigde begroting 2004 en de begroting 2005, kunnen 
de ambities die het SNN heeft, gerealiseerd worden.  
 
Argumenten  

Door instemming met de aanvulling op de gewijzigde begroting 2004 en de begroting 2005 kan de 
programmering van het SNN worden uitgevoerd zoals aangegeven. 
 
Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
Samenwerkingsverband Noord-Nederland. 
 
Communicatie  
N.v.t. 
 



  2004-145-2 

 

Bijlagen 

1. Aanvulling op de gewijzigde begroting 2004 en de begroting 2005  
 
Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
 
Assen, 21 juni 2004 
Kenmerk: 2004006510 
 
 
Het Presidium van provinciale staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, secretaris 
 
 
hr/coll. 



  2004-145-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 21 juni 2004, kenmerk 
2004006510; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
in te stemmen met de aanvulling op de gewijzigde begroting 2004 en de begroting 2005 van het  
Samenwerkingsverband Noord-Nederland. 
 
 
 
 
 
Assen, 7 juli 2004 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
hr/coll.
























































































